Y 5

„immo-

Sæcul. XVI. „immolatur, qui in Ara Crucis seme  
 A.C. 1562. „seipsum cruento obtulit; docet sancta  
 „Synodus, sacrificium istud vere propi-  
 „tatorium esse, per ipsumque fieri, ut  
 „si cum vero corde, & recta fide, cum  
 „metu, & reverentia contriti, ac poeni-  
 „tentes ad Deum accedamus, misericor-  
 „diam consequamur, & gratiam inve-  
 „niamus in auxilio opportuno. Huius  
 „quippe oblatione placatus Dominus,  
 „gratiam, & donum poenitentiae con-  
 „cedens, crimina, & peccata etiam in-  
 „gentia dimittit: una enim eademque  
 „est hostia, idem nunc offerens Sacer-  
 „dotum ministerio, qui se ipsum tunc  
 „in cruce obtulit, sola offerendi ratione  
 „diversa. Cujus quidem oblationis,  
 „cruentæ inquam, fructus per hanc in-  
 „cruentam uberrime percipiuntur: tan-  
 „tum abest, ut illi per hanc quovis mo-  
 „do derogetur: quare non solum pro  
 „fidelium vivorum peccatis, poenis, sa-  
 „tisfactionibus, & aliis necessitatibus;  
 „sed & pro defunctis in Christo, non-  
 „dum ad plenum purgatis, rite, juxta  
 „Apostolorum traditionem, offertur.

## CAPUT III.

*De Missis in honorem Sanctorum.*

Et quamvis in honorem, & memoriam  
 „Sanctorum nonnullas interdum  
 „Missas Ecclesia celebrare consueve-  
 „rit,

rit, non tamen illis sacrificium of-  
ferri docet, sed Deo soli, qui illos co-  
noscit. Unde nec Sacerdos dicere  
solet; offero tibi sacrificium, Petre,  
vel Paule, sed Deo de illorum victo-  
riis gratias agens, eorum patrocinia  
implorat, ut ipsi pro nobis intercedere  
dignentur in cœlis, quorum memoriam  
facimus in terris.

Sæcul. XVI.  
A. C. 1562.

CAPUT IV.

*De Canone Missæ.*

Et cum sancta sancte administrari  
conveniat, sitque hoc omnium san-  
ctissimum Sacrificium: Ecclesia Ca-  
tholica, ut digne, reverenterque offer-  
retur, ac perciperetur, sacrum Cano-  
nem multis ante sæculis constituit; i-  
ta ab omni errore purum, ut nihil  
in eo contineatur, quod non maxime  
sanctitatem, ac pietatem quamdam re-  
quirit, mentesque offerentium in  
Deum erigat: id enim constat cum  
ex ipsis Domini verbis, tum ex Apo-  
stolorum traditionibus, ac Sanctorum  
quoque Pontificum piis institutio-  
nibus.

CAPUT V.

*De solemnibus Missæ Sacrificii cœre-  
monis.*

Cum-

Sæc. XVI.  
A.C. 1562.

„Cumque natura hominum ea sit, ut  
 „non facile queat sine adminiculis  
 „exterioribus ad rerum divinarum me-  
 „ditationem sustolli; propterea pia Ma-  
 „ter Ecclesia ritus quosdam, ut scilicet  
 „quædam summissa voce, alia vero ela-  
 „tiore in Missa pronuntiarentur, infi-  
 „tuit. Cæremonias item adhibuit, ut  
 „mysticas benedictiones, lumina, thy-  
 „miamata, vestes, aliaque id genus  
 „multa ex Apostolica disciplina, & tra-  
 „ditione: quo & Majestas tanti sacri-  
 „ficii commendaretur, & mentes fide-  
 „lium per hæc visibilia Religionis, &  
 „pietatis signa ad rerum altissimarum,  
 „quæ in hoc sacrificio latent, contem-  
 „plationem excitarentur.

## CAPUT VI.

*De Missa, in qua solus Sacerdos  
 communicat.*

„Optaret quidem sacrosancta Syno-  
 „dus, ut in singulis Missis fideles  
 „adstantes, non solum spirituali affectu,  
 „sed sacramentali etiam Evcharistice  
 „perceptione communicarent, quo ad  
 „eos hujus sanctissimi Sacrificii fructus  
 „uberius proveniret: nec tamen, si id  
 „non semper fiat, propterea Missas illas,  
 „in quibus solus Sacerdos communicat,  
 „ut privatas & illicitas damnat, sed pro-  
 „bat, atque adeo commendat. Siqui-  
 „dem

„dem illæ quoque Missæ vere commu- Sæcul. XVI.  
 „nes ceneri debent, partim quod in eis A. C. 1562.  
 „populus spiritualiter communicet: par-  
 „tim vero quod a publico Ecclesiæ Mi-  
 „nistro non pro se tantum, sed pro  
 „omnibus fidelibus, qui ad Corpus Chri-  
 „sti pertinent, celebrentur.

## CAPUT VII.

*De aqua vino miscenda in calice  
 offerendo.*

„Monet deinde sancta Synodus, præ-  
 „ceptum esse ab Ecclesia sacer-  
 „dotibus, ut aquam vino in calice offe-  
 „rendo miscerent, tum quod Christum  
 „Dominum ita fecisse credatur; tum e-  
 „tiam, quia a latere ejus aqua simul  
 „cum sanguine exierit: quod Sacra-  
 „mentum hac mixtione recolitur, &  
 „cum aquæ in Apocalypsi beati Joan-  
 „nis populi dicantur, ipsius populi fi-  
 „delis cum capite Christo unio repræ-  
 „sentatur.

## CAPUT VIII.

*De Missa vulgari lingua passim non cele-  
 branda, & mysteriis ejus populo  
 explicandis.*

„Etsi Missa magnam contineat populi  
 „fidelis eruditionem, non tamen  
 „expedire visum est Patribus, ut vul-  
 „gari lingua passim celebraretur.  
 „Quam

Sæcul. XVI. „Quam ob rem retento ubique cuius  
A.C. 1562. „que Ecclesiæ antiquo, & a sancta Re-  
 „mana Ecclesia, omnium Ecclesiarum  
 „Matre, & Magistra probato ritu, ne  
 „oves Christi esuriant, neve parvuli pa-  
 „nem petant, & non sit, qui frangat  
 „eis, mandat sancta Synodus pastoribus,  
 „bus, & singulis curam animarum ge-  
 „rentibus, ut frequenter inter Missarum  
 „celebrationem, vel per se, vel per alios,  
 „ex iis, quæ in Missa leguntur, ali-  
 „quid exponant, atque inter cetera,  
 „sanctissimi hujus Sacrificii mysterium  
 „aliquod declarent, diebus præsertim  
 „Dominicis, & Feltis.

## CAPUT IX.

*Præfatio Canonum sequentium.*

„Quia vero adversus veterem hanc in  
 „sacro sancto Evangelio, Aposto-  
 „lorum traditionibus, sanctorumque Prae-  
 „trorum doctrina fundatam fidem, hoc  
 „tempore multi disseminati sunt erro-  
 „res, multaque a multis docentur, at-  
 „que disputantur; sacrosancta Synodus  
 „post multos, gravesque his de rebus  
 „mature habitos tractatus, unanimi Prae-  
 „trorum omnium consensu, quæ huic pu-  
 „rissimæ fidei, sacræque doctrinæ ad-  
 „versantur, damnare, & a sancta Eccle-  
 „sia eliminare, per subjectos hos Cano-  
 „nes instituit.